PRODUKTDATENBLATT

PRODUKTBESCHREIBUNG

Der IdeeFix-Holzverbinder dient zur nicht sichtbaren Holzverbindung
fir ein- oder mehrreihige Serienanschliisse bei Holz-Holz-
Verbindungen. Er gewdhrleistet eine hohe Lastaufnahme bei

Zug- und Querkraft, ist universell einsetzbar sowie schnell und
einfach zu montieren.

VORTEILE
+ Hohe Lastaufnahme bei Zug- und Querkraft

+ Nachspannbar/demontierbar

+ Universell einsetzbar

+ Geringe Holzschwiichung

+ Fiir ein- oder mehrreihige Serienanschliisse
+ Hoher Ausziehwiderstand

+ Starke Verbindung

+ Maximierung der Tragfahigkeit

+ Zeit- und kostensparende Alternative

+ Nicht sichtbare Anschliisse

+ Nach Zulassung/ETA kein Vorbohren fiir Schrauben
erforderlich (a Schraubenléngen > 245 mm empfehlenswert)

ANWENDUNGSBILDER
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Anwendung IdeeFix zur Verbindung von Stiitze und Balkentréiger.
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IDEEFIX HOLZVERBINDER

HINWEIS

Nur fir vor freier Bewitterung geschitzte Holzkonstruktionen in
Nutzungsklasse 1 und 2 zugelassen.
Die Schrauben sind im Lieferumfang enthalten.
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Systemwinkel CLT mit IdeeFix
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PRODUKTDATENBLATT IDEEFIX HOLZVERBINDER

ZULASSUNG
+ Nach Européisch Technischer Zulassung ETA-25/1026 geregelt

Eurep. Techn, Bewertung
Eurcpean Technical Assessment

ETA-Z5/1028

ARTIKELTABELLE
At N Produktbezeichnung Durchmesser/ Hche [mm] VPE
945390 IdesFix 30 Holzverbinder £l pi)
944890 IdesFix 40 Holzverbinder 40 Ji)
94489 IdegFix 50 Holzverbinder 50 pi)

ANWENDUNGSHINWEIS

Fir den IdeeFix wird das Holz vorgebohrt. Dann wird der IdeeFix zunéichst ohne Schrauben in das Bohrloch eingelassen.
Anschlieend kdnnen die Schrauben dank ihrer geringen Spaliwirkung ohne weiteres Vorbohren eingesetzt werden. In der Mitte
des IdeeFix befindet sich ein Gewinde, in das eine weitere Schraube eingesetzt werden kann.
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TECHNISCHE INFORMATIONEN
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Dimension
mind. Querschnitt
Stiitze
[mm] [mm]
8 80
120 120
160 160
0 80
80 10
120 160
40 80
60 120
80 160
60 0
80 80
120 120

d. st der Durchmesser und die Gesamththe des Verhinders

0y ist das mefrische Anschlussgewinde des Verbinders
vist die Hahe der intergrierten Verdrehsicherung
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System - Vollgewindeschraube GoFix® FK IF 30 5,0 x 40 mm - IF 40 6,0 x 60 mm - IF 50 8,0 x 90 mm

Das Zusammenziehen der Verhindungen erfolgt durch eing Gewindestange oder Bauschraube mit einer Unterlegscheibe DIN 440 R

Tuganschluss als Zapfenverbindung bei gleichzeitiger Aufnahme von Querkriiften

R charakteristischer Wert bemessen nach DIN 1052:2004-08 Holz p 380 kg/m? Nze. empfohlene zulissige Belostung Ry x 0,8 kess: 1,3 ym : 1,4. Faktor 1,4 durchschitl Lostsicherheitsheiwert

¢ —

Luganschluss
mit Verdrehsicherung

Ingenieurholzbay | €UrOt@C

IDEEFIX HOLZVERBINDER

Lupfenverbindung

mit Verdrehsicherung

[mm]
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Achtung: Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Planungshilfen. Projekte sind ausschlieflich durch autorisierte Personen zu berechnen.
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Bohriefe Stiitze  Bohrfiefe Querholz Bohrtiefe Stiitze ~ Bohrtiefe Querholz

[mm]

Lugkraft
mit Schraubenbolzen

ol Werte  chor Werte  Schraubbild
Nze. [kN] RI,I,k [kN] STK

762 73
1265 879
2081 35
5711 13,00
949 N5 }@i
1561 35,51
381 8,67
6,33 14,39 ::3
1041 13,61 )
381 8,67
633 1439
1041 B4
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PRODUKTDATENBLATT IDEEFIX HOLZVERBINDER

HAUPT-/NEBENTRAGER
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eeFix ; Holz Holz Houpt-Nebenriiger
imension Dimension mit Verdrehsicherung
Abmessungen [mm] m"lllibsrl:; Eis;!:pm m'“(tu%:??;g'm Bohrtigfe NT  Bohrtigfe HT  zul. Werte
d, 0, Ve b [mm] h [mm] b [mm] h[mm] [mm] [mm] V., [kN]
% 2 3 0 0 0 0 0 7 43
0 Wé 5 12 12 12 12 % 10 69
0 o 5 160 160 160 160 % 15 108
% ()i 3 60 0 0 il 0 7 350
0 W 5 0 120 0 120 5 10 56
0 W 5 120 160 120 160 % 15 B65
% 2 3 0 0 0 0 0 7 350
0 W6 5 0 1 60 10 5 10 56
50 o 5 0 160 ) 160 Kl 15 845
] 2 3 60 60 60 0 0 7 350
0 e 5 0 0 0 0 25 10 54
50 o 5 12 12 120 1 % 15 B45

dist der Durchmesser und die Gesamthahe des Verbinders

ayist das mefrische Anschlussgewinde des Verbinders

vist die Hahe der intergrierten Verdrehsicherung

System - Vollgewindeschraube GoFix® FK IF 30 5,0 x 40 mm - IF 40 6,0 x 60 mm - IF 50 8,0 x 90 mm

Das Zusammenziehen der Verhindungen erfolgt durch eing Gewindestange oder Bauschraube mit einer Unterlegscheibe DIN 440 R

HT - NT Anschluss Zapfenverhindung bei gleichzeitiger Aufohme von Zugkriften

R charakteristischer Wert bemessen nach DIN 1052:2004-08 Holz p 380 kg/m? Nze. empfohlene zulissige Belostung Ry x 0,8 ket : 1,3 ym - 1,4. Faktor 1,4 durchschitl Lostsicherheitsheiwert

Achtung: Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Planungshilfen. Projekte sind ausschlieflich durch autorisierte Personen zu berechnen.
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Tragkraft
mit Schraubenbolzen
char, Werte Schraubbild
Rask [kN] STK
894
1466
7,0
197
1280 }@i
19,68
797 _
1280 )
19,68 '
197 —
1280 \@
19,68 AN
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BEIDSEITIGER HAUPT-/NEBENTRAGER MIT FIXIERSCHRAUBE
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Abmessungen [mm]

0y
M2
M6
M20

M2
M6
M20

M2
Mib
M20

M2
M6
M20

5
5

Holz
Dimension
mind. Querschnitt
Nebentriiger
b [mm] h [mm]
8 )
1 1
160 160
) )
8 1
1 160
) 8
0 10
) 160
) )
) )
1 1

d. st der Durchmesser und die Gesamththe des Verhinders

0y ist das mefrische Anschlussgewinde des Verbinders
vist die Hahe der intergrierten Verdrehsicherung

-
Holz
Dimension
mind. Querschnitt
Haupttrger
b [mm] h[mm]
8 8
1 1
160 160
0 8
8 1
10 160
) 8
0 10
8 160
) 60
8 8
10 10

System - Vollgewindeschraube GoFix® FK IF 30 5,0 x 40 mm - IF 40 6,0 x 60 mm - IF 50 8,0 x 90 mm
Lagesicherung durch Holzbauschrauben GoFix® SK IF 30 5,0 x 100 mm, IF 40 6,0 x 140 mm, IF 50 8,0 x 160 mm
HT - NT Anschluss Zapfenverbindung fir beidseitigen Anschluss von Nebentréiger

R charakteristischer Wert bemessen nach DIN 1052:2004-08 Holz p 380 kg/m? Nze. empfohlene zulisige Belostung Ry x 0,8 kess: 1,3 ym : 1,4. Faktor 1,4 durchschitl Lostsicherheitsheiwert
Achtung: Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Planungshilfen. Projekte sind ausschlieflich durch autorisierte Personen zu berechnen.
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Haupt-Nebentriiger
mit Verdrehsicherung
Bohrtiefe NT  Bohrtiefe HT
(mm] (mm]
0 10
% 15
% 0
0 10
5 15
% 0
0 10
5 15
% 0
0 10
5 15
% 0

1ul. Werte

V.. [kN]
13

1

360
503

234
360

i

503

i

2134
360
503
234

4

3,60

i

5,03

i

IDEEFIX HOLZVERBINDER

L
Tragkraft
mit Schraubenbolzen
char. Werte Schraubbild
Ryss [kN] STK
53
819
1144
53
819
114
531 )
819 i8]
1144 .
53 \\qﬁf .
819 =3
11,4 AN
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PRODUKTDATENBLATT IDEEFIX HOLZVERBINDER

HAUPT-/NEBENTRAGER — MEHRFACHANSCHLUSS EINREIHIG

| <

»

Achsabstand

s | —

eeFix Holz Rand- und Haupt-Nebentriiger Tragkraft
Dimension Achsabstand Mehrfachanschluss einreihig
Abmessungen [mm] mind. Querschnitt Nebentrdger Rand-Abstand ~ Achs-Abstand ~ Bohrfiefe NT ~ Bohtiefe HT ~ zul. Werte  char. Werte ~ Anzahl Verbinder

d 0, Y, b [mm] h [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Vo IkND Rygy kN STK
] M2 3 80 8 50 50 0 1 43 894 !

0 We 5 120 120 0 0 i 10 698 1466 1

) o 5 160 160 0 0 % 15 1048 00 l

l [} 3 ) 150 0 0 0 10 B4 17,68 2

0 Wé 5 12 180 0 0 % 15 1396 93 2

0 o 5 160 " 0 0 % 0 276 078 2

% 2 3 0 0 50 0 0 10 1296 2%82 3

0 W6 5 1 " 0 0 5 15 0% 59 3

50 W 5 160 0 B il ) 0 64 8317

] ()i 3 B 250 50 50 0 10 17,38 376 4

0 e 5 120 0 60 60 5 15 791 58,64 4

50 o 5 160 a0 0 il % 0 852 836 4

] [} 3 0 0 50 50 2 10 20,60 “10 5

# e 5 1 3% 60 60 5 15 %90 133 5

50 o 5 160 "0 0 ) % 0 5440 10545 5

% 2 3 0 30 50 50 2 10 292 53,64 b

0 e 5 0 m 0 0 % 15 Ny % b

50 o 5 160 560 0 0 ] 2 65,28 12654 b

% [} 3 il a0 % 50 ) 10 04 6,58 7

# e 5 120 #9 60 60 25 15 486 10262 7

50 ) 5 160 640 0 0 ] 2 76,6 117,63 7

% 2 3 0 0 50 50 0 10 456 52 B

0 e 5 1 540 0 0 % 15 55,04 17,28 B

50 o 5 160 m 0 0 % 0 1,04 16872 B

d.ist der Durchmesser und die Gesamthghe des Verbinders gy ist das mefrische Anschlussgewinde des Verbinders

vist die Hahe der intergrierten Verdrehsicherung , System - Vollgewindeschraube GoFix® FK

IF 30'5,0 x 40 mm - IF 40 6,0 x 60 mm - IF 50 8,0 x 90 mm

Das Zusammenziehen der Verhindungen erfolgt durch eing Gewindestange oder Bauschraube mit einer Unterlegscheibe DIN 440 R

HT - NT Anschluss Zapfenverbindung bei gleichzeitiger Aufnahme von Zugkriften

R charakeristscher Wert bemessen nach DIN 1052:2004-08 Holz py 380 kg/m? Nze. empfohlene zuléssige Belastung Ry x 0,8 knus - 1,3 ym : 1,4. Faktor 1,4 durchschnitl Lastsicherheitsheiwert Achtung: Bei den angegebenen Werten handelt es sich um Planungehilfen.
Projekte sind ausschlieBlich durch autorisierte Personen zu berechnen.
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IDEEFIX HOLZVERBINDER

HAUPT-/NEBENTRAGER - MEHRFACHANSCHLUSS ZWEIREHIG
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Abmessungen [mm]

0y
M2
M6
M20

w2
M6
M20

w2
Mib
M20

M2
M6
M20

M2
M6
M20

M2
W6
20

w2
M6
120

2
M6
M20

mind. Querschnitt Nebenirdger

Holz
Dimension

b [mm] h [mm]

150
180
10

150
180
10

150
180
10

150
180
10

150
180
40

150
180
10

150
180
10

150
180
10

d.ist der Durchmesser und die Gesamthhe des Verbinders
System - Vollgewindeschraube GoFix® FK IF 30 5,0 x 40 mm - IF 40 6,0 x 60 mm - IF 50 8,0 x 90 mm
Das Zusommenziehen der Verbindungen erfolgt durch eing Gewindestange oder Bauschraube mit einer Unterlagscheibe DIN 440 R
HT - NT Anschluss Zapfenverbindung bei gleichzeitiger Aufnahme von Zugkriiften
R charokteristischer Wert bemessen nach DIN 1052:2004-08 Holz p, 380 kg/m Nze. empfohlene zuléssige Belostung R x 0,8 knea 1,3 ym : 1,4. Fakior 1,4 durchschnit. Losticherheitsheiwert Achtung: Bei den angegehenen Werten handelt es sich um Planungehilfen.
Projekte sind ausschlieflich durch autorisierte Personen zu berechnen.
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480
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560
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480
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0y ist das metrische Anschlussgewinde des Verbinders
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Rand- und Haupt-Nebentriger
Achsabstand Mehrfachanschluss
Rond-Abstond ~ Achs-Absiond ~ Bohrtiefe T~ Bohrtiefe HT

[mm] [mm] [mm] [mm]
5 ) 0 10
) § % 15
) ) ) 0
50 50 0 10
§ 0 % 15
8 8 % 0
50 5 0 10
0 § % 15
8 8 % 0
% 5 0 10
) § % 15
8 8 % 0
5 5 0 10
6 § % 15
) 8 % 0
) ) 0 10
5 60 % 15
) ) % 0
) ) 0 10
0 ) % 15
) ) % 0
%0 %0 0 10
§ ) % 15
) ) % 0

v.ist die Hahe der intergrierten Verdrehsicherung

B HaGoe
o G 0

Doppelreihig [~ [

Tragkraft

wul. Werte  char. Werte  Anzahl Verbinder
Vze. [kN] R?S,k [kN] STK

864
139
276

17,8
nn
4351

259
N
5,28

34,56
55,84
87,04

B0
69,80
108,80

51,84
876
130,56

60,48
9,1
15232

9,12
111,68
174,08

17,88 1
0931 1
1218 1
3576 4
58,64 4
8436 4
53,64 b
87,9 b
126,54 b
75 8
17,8 8
168,72 8
8940 10
146,60 10
21090 10
107,28 12
17592 12
253,08 12
125,16 14
205,24 14
295,26 14
143,04 16
234,56 16
3374 16

Falls Sie mit der Anwendung des vorliegenden Produktes, insbesondere mit dessen bestimmungsgemifien Gebrauch nicht vertraut sind, so setzen Sie sich unbedingt mit unserer
Abteilung Anwendungstechnik in Verbindung (technik@eurofec.team).
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